[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Межведомственной комиссии по охране труда в
 Бейском  районе

 31 мая  2020 года                                                                                                      № 2

1. О проведении на предприятиях и организациях Бейского района Всемирного дня охране труда
Комиссия решила:
1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста по ОТ администрации Бейского района
	1.2. Рекомендовать Полевой Н.В., оказывать организационно-методическую помощь по вопросам проведения Всемирного дня охраны труда  организациям Бейского района всех организационно-правовых форм собственности.
	1.3.  Рекомендовать руководителям предприятий:
	1.3.1.  Принимать активное участие в проводимых мероприятиях;
	1.3.2. Разрабатывать и организовывать собственные мероприятия  по поведению Всемирного дня охраны труда в целях пропаганды охраны труда, предупреждения случаев производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, обеспечения работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты, повышения соблюдения работниками установленных правил и норм в части обеспечения безопасности на рабочем месте.

2. Предупреждение производственного травматизма  на предприятиях АПК при проведении весенне- полевых работ
Комиссия решила:
  2.1. Информацию начальника отдела  сельского хозяйства  и продовольствия администрации Бейского района Петровой Г.В. принять к сведению.				2.2. Рекомендовать работодателям  и специалистам по охране труда сельскохозяйственных предприятий:
     2.3. Обеспечить своевременное обучение и проверку знаний требований охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности работников;
     2.4.  Не допускать к работе лиц,  не прошедших в установленном порядке обучение и инструктажи по охране труда, стажировку и проверку знаний требований охраны труда;						  			2.5. Организовать проведение обучения всех работников по оказанию первой помощи пострадавшим, проводить инструктажи в целях предотвращения несчастных случаев;										2.6. Провести специальную оценку условий труда в соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Срок исполнения  в  течение 2018 года;						2.7. Обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной защиты в соответствии  с выполняемой работой;						2.8. Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и  ( или) опасными условиями труда, в соответствии с приказом Минсоцразвития России от 12.04.2011 года № 302н. Работников, не прошедших периодический медицинский осмотр, не допускать к работе с вредными производственными факторами;
  2.9.	Организовать проверки состояния охраны труда на всех производственных участках, обратив особое внимание на исправность техники и оборудования, наличия защитных кожухов и ограждений, первичных средств пожаротушения и аптечек первой доврачебной помощи;
2.10. Два раза в год (апрель, август) проводить месячник по охране труда.

Председатель комиссии								Е.Янгулова

Секретарь комиссии 								Н. Полева